ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 января 2022 г.                              г. Ипатово                                               № 56

О порядке возмещения расходов на служебные командировки для работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и работников аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и работников аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый порядок возмещения расходов на служебные командировки для работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, и работников аппарата администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

	2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная  библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края:
от 26 января 2022 года № 56 «О порядке возмещения расходов на служебные командировки для работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, и работников аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»;
от 16 октября 2023 года № 1359 «О внесении изменений в порядок возмещения расходов на служебные командировки для работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, и работников аппарата администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Проект вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                             Т.А. Фоменко
Визируют:

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Проект постановления подготовлен отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                          М.А. Коваленко

Рассылка:
В дело								1
Регистр								2
Проект в прокуратуру						1
Отдел правового и кадрового обеспечения		2
Проект на сайт (независимая экспертиза)			1
МКУК «Ипатовская централизованная
библиотечная система»				     	          1
Фоменко Т.А.							1